
Státní oblastní archiv v Plzni 
 

Státní okresní archiv v Sokolově, se sídlem v Jindřichovicích 
 

  
Č. EL. JAF: 50           Č. AP: 77 

 
 

 

 

 
M í s t n í    n á r o d n í   v ý b o r 

 

D o l n í    N i v y 
 

 
 
 
 

1945 - 1977 
 

 

 

 

 

D í l č í    i n v e n t á ř 
 

 

 

 
Eva Vlasáková 

 
PhDr. Vladimír Vlasák 

 

 

 

 

Jindřichovice 2004 



   

- 2 - 
 

 
 

O b s a h 
 

Ú v o d 
 
I. Vývoj obce Dolní Nivy a její správy od roku 1945    str.   3 
II. Vývoj a dějiny fondu MNV Dolní Nivy      str.   4 
III. Archivní charakteristika        str.   5 
IV. Stručný rozbor obsahu části fondu MNV Dolní Nivy    str.   6 
Záznam o uspořádání části fondu MNV Dolní Nivy 
a zpracování jejího dílčího inventáře     str.   7 
I n v e n t á r n í   s e z n a m       str.   8 
I.  Knihy  
  A. Účetní         str.   9 
II. Spisový materiál  
  A. Spisy        str. 10  
  Období 1945 - 1948       str. 10 
  Období 1949 - 1954       str. 11  
  Období 1955 - 1958       str. 12 
  Období 1959 - 1976       str. 13 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   

- 3 - 
 

 
Ú v o d 

 

I. Vývoj obce Dolní Nivy a její správy od roku 1945 
 

Obec Dolní Nivy leží severně od města Sokolov a v prosinci 1945 měla 546 
obyvatel a její katastrální území měřilo 424 ha. 

V prvních poválečných měsících roku 1945 spravoval obec český pověřenec Adolf 
Koubek. Předsedou místní správní komise je od 30. července 1945 uváděn Jan Milota, 
avšak další údaje o jejím složení doloženy nejsou. Ve volbách do Ústavodárného 
národního shromáždění v roce 1946 bylo odevzdáno v Dolních Nivách 14 hlasů, a tak 
ještě nemohl být v tomto roce vytvořen v obci místní národní výbor. První schůze tohoto 
orgánu se konala až 7. února 1948 a předsedou se stal Jan Milota. Další trvání tohoto 
správního orgánu od roku 1948 není však zcela jasné. Zdá se, že brzy opět ukončil svoji 
činnost a obec spravovala do konce roku 1948 opět místní správní komise. Místní 
národní výbor je řádně doložen v písemnostech až od roku 1949. K 22. květnu 1947 
měla obec jen 297 obyvatel. 

Správou obce Dolní Nivy byla pravděpodobně od července 1946 administrativně 
řízena obec Horní Nivy, kde do té doby působil český pověřenec Vladimír Štorek. Tato 
obec měla v prosinci 1945 227 obyvatel a katastrální území o rozloze 363 ha. 
Od 1. ledna 1953 se staly Horní Nivy osadou obce Dolní Nivy. Původní německý název 
obce Ober-Neugrün nahradil po válce název Horní Nový Grün. Název Horní Nivy dostala 
obec vyhláškou ministra vnitra z 1. července 1947. 

V souvislosti se zásadními správními změnami ve státě se od 1. července 1960 
staly částmi obce Dolní Nivy obec Boučí a osada Horní Rozmyšl, která vznikla 
rozdělením obce Rozmyšl. 

Obec Dolní Nivy měla k 1. březnu 1961 celkem 731 obyvatel a její katastrální území 
měřilo 1809 ha, k 1. prosinci 1970 měla  508 obyvatel a k 1. listopadu 1980 jen 382 
obyvatel, avšak rozlohu katastrálního území 1871 ha. Obec byla po odsunu převážné 
části německého obyvatelstva dosídlena většinou obyvateli české národnosti a 
reemigranty z Rumunska slovenské národnosti. Zemědělství určovalo celkový charakter 
obce. Na jejím území hospodařil již brzy po druhé světové válce provoz státních statků 
zaměstnávající část místních obyvatel a procházející řadou správních reforem. Jeho 
význam dokládá skutečnost, že z celkového počtu 196 ekonomicky aktivních lidí v obci 
bylo k 1. listopadu 1980 zaměstnáno v zemědělství a lesnictví 76 osob a za prací mimo 
trvalé bydliště dojíždělo zejména do blízkých průmyslových a důlních podniků z obce 
celkem 68 osob. Vývoj počtu obyvatel dokládá po roce 1961 stabilní trend  opětného 
vysídlování obce. 



   

- 4 - 
 

Název obce Dolní Nový Grün byl změněn výnosem ministra vnitra ze dne 
1. července 1947 na název Dolní Nivy. Obec Dolní Nivy byla součástí okresu Sokolov.  

 
II. Vývoj a dějiny fondu Místní národní výbor Dolní Nivy 
             
O spisové službě u místního národního výboru vypovídají písemnosti zakládané ve 

Státním okresním archivu Sokolov pro tohoto původce od roku 1971. Kontroly a 
instruktáže spisové služby prováděné u MNV zejména okresním archivem byly zaměřeny 
na způsob ukládání písemností u úřadu a provádění skartačních řízení s písemnostmi 
po uplynutí jejich skartačních lhůt. Při kontrolách  bylo dlouhodobě zjišťováno vcelku 
uspokojivé uložení písemností. V předcházejícím období, z něhož o stavu spisové služby 
u původce nejsou žádné doklady, však úroveň péče o písemnosti nedosahovala - jak 
ostatně o tom vypovídá stav zachování zejména knih a registrauturních pomůcek - 
takové úrovně a zřejmě při tom došlo i k svévolnému ničení písemností.     
 Písemnosti byly od sedmdesátých let ukládány nejprve v příruční spisovně MNV a 
po pozbytí aktuálního významu byly soustřeďovány v jedné místnosti společně 
s příručním skladem, avšak odděleně. Později byly zřízeny samostatně spisovna a účetní 
archiv. Ze zápisů kontrol spisové služby u MNV je patrná snaha o vedení příslušných 
evidencí písemností v archivní knize, avšak nebylo do nich  zapisováno důsledně a 
písemnosti nebyly po uplynutí skartačních lhůt vždy pravidelně předávány do archivu.  

 Také dlouho nebyly písemnosti označovány podle spisových plánů ukládacími 
znaky a pro jejich třídění byl přechodně užíván i vlastní jednoduchý systém, který byl 
vzhledem k množství písemností u tohoto původce celkem dostačující a přehledný. 
V roce 1984 byl radou MNV schválen spisový řád a  pracovníci MNV se jím od té doby 
částečně řídili.  

Materiál fondu Místní národní výbor Dolní Nivy byl převzat do Státního okresního 
archivu Sokolov několika přírůstky: 24.4.1956 pod číslem přírůstku 153, 10.1.1962 pod 
číslem přírůstku 336, 26.1.1973 pod číslem přírůstku 2/73, 19.5.1976 pod číslem 
přírůstku 29/76, 18.11.1981 pod číslem přírůstku 90/81, 4.2.1986 pod číslem přírůstku 
3/86 a 16.11.1989 pod číslem přírůstku 24/89. 

Část fondu MNV Dolní Nivy byla až do konce čtvrtého manipulačního období, tedy 
do roku 1976, v Okresním archivu Sokolov v průběhu roku 1989 uspořádána, vnitřně 
skartována a zinventarizována. Tyto práce provedla odborná archivářka Eva Vlasáková, 
která zpracovala v úplnosti k tomu  také archivní pomůcku. Podle připomínek 
z posouzení konceptu pomůcky ve Státním oblastním archivu v Plzni pod čj. Sar-
2112/98-41 z 10. 4. 2002 byl dílčí inventář k této části fondu MNV Dolní Nivy v únoru 
2004 Evou Vlasákovou a PhDr. Vladimírem Vlasákem, ředitelem archivu, přepracován a 
doplněn. 

 



   

- 5 - 
 

III. Archivní charakteristika 
 

V dílčím inventáři byl zpracován písemný materiál části fondu MNV Dolní Nivy z let 
1945 - 1976, tedy do ukončení čtvrté spisové manipulace národních výborů. 

Materiál části fondu MNV Dolní Nivy byl v původní podobě jen nepřesně rozdělen 
na knihy a spisy. Proto bylo pro jeho celkové uspořádání užito schéma zpracování 
písemností fondů národních výborů inventarizací, které bylo zpracováno a je aplikováno 
ve Státním okresním archivu Sokolov.  

Před základním archivním zpracováním byly spisy části fondu MNV Dolní Nivy 
částečně uspořádány jednoduchým způsobem do skupin podle obsahu, částečně 
v jednotlivých letech podle čísel jednacích. Metodu zpracování určilo jednak nejednotné 
původní řazení spisů a jednak způsob zpracování spisů tohoto typu fondů ve Státním 
okresním archivu Sokolov. Spisy části fondu MNV Dolní Nivy z let 1945-1948 byly 
pro jejich sjednocení se spisovou manipulací fondů ONV i ostatních národních výborů 
zinventarizovány podle spisového plánu okresních úřadů z roku 1935 doplněného a 
pozměněného podle odlišnosti agendy národních výborů po roce 1945. Spisy z let 1949-
1976 byly uspořádány a zinventarizovány podle příslušných spisových plánů platných pro 
spisovou manipulaci u národních výborů v obdobích 1951-1954, 1955-1958 a 1959-
1976, přičemž bylo pro zmanipulování spisů z let 1949 a 1950 užito plánu zavedeného 
až od roku 1951. Časové vymezení spisů do roku 1976 bylo ve třech případech 
překročeno, neboť se jedná o statistické výkazy za rok 1976 zčásti vyhotovené v roce 
1977. 

Ve skupině spisů byly předřazeny ostatním spisům zápisy ze schůzí místní správní 
komise a pléna a rady místního národního výboru, které tvoří tři samostatné řady 
pod třemi inventárními čísly. Jejich rozsah i zachovalost nejsou adekvátní pro užití 
samostatné inventární jednotky pro každý jednotlivý ročník těchto písemností. Zápisy 
ze schůzí MSK a pléna a rady MNV jsou nejcennějším materiálem fondu MNV Dolní 
Nivy, a proto byly - i podle obecných zásad - zařazeny do kategorie I a i tak označeny. 

Spisová období let 1945 až 1976 jsou poměrně rovnoměrně zastoupena. Zejména 
v období let 1945 až 1948 jsme zachovali i zdánlivě nedůležité písemnosti, které však 
mají svůj význam k vysvětlení tehdejšímu chodu místní správy. Naopak se v tomto fondu 
například nevyskytly spisy státoobčanské agendy, které se ve fondech místní správy 
vyskytují převážně  druhotně, neboť tuto agendu projednávaly  OSK a ONV. 

Fyzický stav archiválií části fondu MNV Dolní Nivy z let 1945-1977 je dobrý. 
Vzhledem k jejich rozsahu a tím i obsahu této archivní pomůcky nebyl informační aparát 
dílčího inventáře doplněn předmětovým rejstříkem. 

Před základním archivním zpracováním obsahoval fond MNV Dolní Nivy  31 knih 
(0,32 bm), 12 kartonů (1,48 bm), 84 fasciklů (8,99 bm) a 1 plán. Celkový rozsah tohoto 



   

- 6 - 
 

materiálu byl 10,79 bm. Do fondu Dolní Nivy byl delimitován 1 karton (0,13 bm) zápisů 
ze schůzí pléna a rady MNV vytříděných z fondu ONV Sokolov. 

Z tohoto materiálu byla vydělena část fondu z let 1945-1976 ke zpracování a 
písemnosti od roku 1977 byly v rozsahu 0,39 bm zatím ponechány nezpracované. Dále 
bylo ze zpracované části fondu MNV Dolní Nivy delimitováno do fondu MNV Rozmyšl, 
fondu MNV Lipnice, fondu Obecní úřad Dolní Nivy a fondu Obecní úřad Rozmyšl celkem 
0,65 bm písemností. Do fondu Obecní úřad Dolní Nivy byl delimitován i 1 plán z roku 
1930. 

Ve spisech bylo nalezeno 5 knih, z nichž zůstala k zařazení 1 kniha, ostatní byly 
vyřazeny ke zničení. Vzhledem k tomu, že nebyla ve většině materiálu části fondu MNV 
Dolní Nivy provedena řádná skartace, zachovalo se v ní velké množství písemností 
bez trvalé dokumentární hodnoty, zejména účetní doklady. Dále byly skartovány 
oběžníky ONV Sokolov a jiných nadřízených orgánů, přestupkové spisy, usnesení 
okresního soudu, korespondence, potvrzení a duplicitní materiál. Celkem bylo vyřazeno 
ke zničení vnitřní skartací 8,01 bm písemností. Podrobněji tuto část zpracování 
zachycuje protokol o vnitřní skartaci č.j. OA-1/90-44 ze dne 30. 12. 1989. 

Po inventárním zpracování tvoří část fondu MNV Dolní Nivy z let 1945-1977 
zpracovanou v tomto dílčím inventáři 32 knih (0,43 bm) a 12 kartonů (1,44 bm). Část 
fondu má rozsah 171 inventárních jednotek, 44 evidenčních jednotek a 1,87 bm. 

 
IV. Stručný rozbor obsahu části fondu Místní národní výbor Dolní Nivy 
 

Nejdůležitějšími písemnostmi jsou zápisy ze schůzí MSK a pléna a rady MNV a 
spisy z období 1945-1948 zachycující složité poválečné období. Zajímavý, i když 
částečný přehled o vývoji obyvatelstva v prvních poválečných letech podávají přihlášky a 
odhlášky pobytu obcí Dolní Nivy a Horní Nivy z let 1945 - 1948. 

Z materiálu této části fondu MNV Dolní Nivy je patrná rovněž administrativní správa 
obce Horní Nivy před jejím připojením k této obci. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   

- 7 - 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Z á z n a m   o   u s p o ř á d á n í   č á s t i   f o n d u 
 

M N V    D o l n í   N i v y 
 

 a   z p r a c o v á n í   j e j í h o   d í l č í h o   i n v e n t á ř e 
 

      
 

 

 

Dílčí inventář části fondu Místní národní výbor Dolní Nivy 1945-1977 vypracovala 
v průběhu roku 1989 v Okresním archivu Sokolov se sídlem v Jindřichovicích a úvod 
k němu napsala odborná archivářka Eva Vlasáková.  

Podle připomínek z posouzení konceptu  ve Státním okresním archivu v Plzni  byla 
tato archivní pomůcka přepracována a doplněna ve  Státním okresním archivu  Sokolov 
v únoru 2004 Evou Vlasákovou a PhDr. Vladimírem Vlasákem, ředitelem archivu. 

 

 

 

       Eva Vlasáková 
 

        

       PhDr. Vladimír Vlasák 
 

 
Jindřichovice 20. února 2004 



   

- 8 - 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

I n v e n t á r n í    s e z n a m 



 Inv. č.:  Sign.:    Název:   Čas. rozsah:  Č.evid.j.

I. K n i h y

A. Účetní

1 Hlavní kniha 1946 K 1
2 Hlavní kniha 1947 K 2
3 Hlavní kniha 1948 K 3
4 Hlavní kniha 1949 K 4
5 Hlavní kniha obce Horní Nivy 1946 K 5
6 Hlavní kniha obce Horní Nivy 1947 K 6
7 Hlavní kniha obce Horní Nivy 1948 K 7
8 Hlavní kniha obce Horní Nivy 1949 K 8
9 Kniha příjmů 1954 K 9
10 Kniha příjmů 1956 K 10
11 Kniha příjmů 1961 – 1963 K 11
12 Kniha příjmů 1964 – 1966 K 12
13 Kniha příjmů 1967 K 13
14 Kniha příjmů 1968 – 1969 K 14
15 Kniha příjmů 1970 K 15
16 Kniha výdajů 1954 K 16
17 Kniha výdajů 1960 K 17
18 Kniha výdajů 1961 K 18
19 Kniha výdajů 1962 K 19
20 Kniha výdajů 1963 K 20
21 Kniha výdajů 1964 K 21
22 Kniha výdajů 1966 K 22
23 Kniha výdajů 1967 K 23
24 Kniha výdajů 1969 K 24
25 Deník 1954 K 25
26 Deník 1955 K 26
27 Deník 1959 – 1960 K 27
28 Deník 1961 – 1963 K 28
29 Deník 1964 – 1966 K 29
30 Deník 1967 K 30
31 Deník 1968 – 1969 K 31
32 Deník 1970 K 32

- 9 -



 Inv. č.:  Sign.:    Název:   Čas. rozsah:  Č.evid.j.

II. S p i s o v ý m a t e r i á l

A. Spisy

33 Zápisy ze schůzí MSK 1946 – 1948 1
34 Zápisy ze schůzí pléna MNV 1948 – 1971 1
34 Zápisy ze schůzí pléna MNV 1972 – 1976 2
35 Zápisy ze schůzí rady MNV 1950 – 1962 2
35 Zápisy ze schůzí rady MNV 1963 – 1972 3
35 Zápisy ze schůzí rady MNV 1973 – 1976 4

Období 1945 – 1948

36 I/1 Oběžníky a vyhlášky MSK a MNV 1945 – 1948 4
37 I/11b Statistika zemědělství 1945 – 1948 4
38 I/21a Obecní věci 1945 – 1948 4
38 I/21a Místní akční výbor Národní fronty 1948 4
39 II/5a Finance všeobecně 1946 – 1948 4
40 II/5b Rozpočty na roky 1947 – 1949 1946 – (1948) 4
41 III/5 Evidence obyvatelstva všeobecně 1945 – 1948 4
41 III/5 Přihlášky a odhlášky pobytu Němců v obci Dolní 

Nivy 
1945 – 1946 4

41 III/5 Přihlášky a odhlášky pobytu v obci Dolní Nivy 
abecedně B – H 

1946 – 1948 4

41 III/5 Přihlášky a odhlášky po bytu v obci Dolní Nivy 
abecedně Ch – Z 

1946 – 1948 5

41 III/5 Přihlášky a odhlášky pobytu v obci Horní Nivy 
abecedně 

1945 – 1948 5

41 III/5 Evidence Němců 1946 5
41 III/5 Antifašisté a specialisté 1945 – 1948 5
42 III/23 Porotci 1948 5
43 VI/2 Likvidace podniků 1946 – 1948 5
44 VIII/7l Zaměstnanci Údolního statku Dolní Nivy 1946 – 1947 5
45 VIII/8 Odsun Němců 1946 5
46 VIII/9 Osídlování obce 1947 – 1948 5
47 VIII/20 Péče o zásobování obyvatelstva 1945 5
48 X Zemědělství 1945 – 1948 5
49 XII/1 Fond národní obnovy a věci konfiskační 

všeobecně 
1945 – 1947 6

50 XII/3a Konfiskace všeobecně 1946 6
50 XII/3a Přihlášky majetku propadlého konfiskaci  – 

jednotlivé případy abecedně 
1945 – 1946 6

50 XII/3a Konfiskační výměry bytového zařízení 1946 6
50 XII/3a Konfiskační výměry nemovitostí 1946 6
50 XII/3a Konfiskační výměry živností 1946 6

- 10 -



 Inv. č.:  Sign.:    Název:   Čas. rozsah:  Č.evid.j.

51 XII/4a Přidělování konfiskovaného majetku       
všeobecně 

1947 – 1948 7

52 XII/4b Přidělování pozemků 1948 7
53 XII/4f Národní správy živností 1946 – 1947 7
53 XII/4f Přidělování nemovitostí do národní správy 1946 – 1948 7
54 XII/5a Prodej konfiskovaného majetku všeobecně 1947 – 1948 7
54 XII/5a Přihlášky přidělených konfiskátů k soupisu 1946 – 1947 7
55 XII/5f Popisy a ocenění rodinných domků 1947 – 1948 7
56 XII/7 Pětiletý hospodářský plán na roky 1949 – 1953 1948 7

Období 1949 – 1954

57 11 Mírová rezoluce 1951 7
58 042.0 Oběžníky a vyhlášky 1950 – 1951 7
59 042.2 Ustavení trestní komise MNV 1954 7
59 042.2 Výbor žen 1952 7
60 042.9 Závazky 1951 – 1954 7
61 045.1 Změna katastrální hranice obce 1950 7
62 051.0 Vedení úřadu MNV, situační zprávy 1951 – 1953 7
63 052.6 Zápisy z veřejných schůzí občanů 1950 – 1954 7
64 053.1 Členové MNV 1950 – 1954 7
65 056.0 Správa budovy MNV 1951 – 1954 7
66 102.0 Zdroje pracovních sil na rok 1953 1952 7
67 103.0 Plánování investic 1949 – 1952 7
68 104 Plánování hmotného zásobování 1952 – 1954 7
69 107 Plánování stavebnictví 1949 – 1950 7
70 112 Plánování prodejních jednotek 1952 7
71 118.5 Akce 5 M 1949 – 1953 7
72 132.6 Výkaz o osvětě 1954 7
73 135.4   

+ 135.5
Statistika zemědělství 1949 – 1954 7

74 138.2 Statistika hospodaření MNV Dolní Nivy                
za obce Dolní Nivy a Horní Nivy 

1950 – 1953 7

75 152 Prodej tabáku a tabákových výrobků 1950 8
76 191.1 Národní správa domů a živností 1946 – 1950 8
77 193.1 Zrušení konfiskace – jednotlivé případy 1950 – 1954 8
78 193.2 Správa a udržování konfiskovaného majetku 1949 – 1952 8
79 193.5 Přidělení radiopřijímače Janu Kašpárkovi 1949 8
80 193.6 Přidělování a odevzdávání nemovitostí do 

vlastnictví všeobecně 
1949 – 1950 8

80 193.6 Přidělování rodinných domků – jednotlivé 1949 – 1952 8
81 193.7 Likvidace živností 1949 – 1952 8
82 204 Věci volební 1954 8
83 215 Důvěrníci pro otázky Němců 1953 8
84 251 Hlášení o počtu a národnostní skladbě obyvatel    

v obci
1949 8

- 11 -



 Inv. č.:  Sign.:    Název:   Čas. rozsah:  Č.evid.j.

85 262 Evidence spolků 1952 8
86 266 Požární ochrana 1952 – 1954 8
87 370 Osvětová péče všeobecně 1954 8
88 406.2 Řízení práce v zemědělství 1950 – 1951 8
89 454 Péče o přesídlence ze Slovenska 1954 8
89 454 Péče o reemigranty 1950 8
90 463.0 Bytový majetek MNV, bytové listy (1948 – 1953) 8
91 507 Sběr odpadových surovin 1949 – 1950 8
92 596 Veřejné osvětlení 1954 8
93 600 Zemědělství všeobecně 1949 – 1954 8
94 614.5 Přidělování konfiskovaného zemědělského 

majetku 
1950 – 1953 8

95 711.6 Demolice objektů 1949 – 1954 8
96 800 Finance všeobecně 1952 – 1954 8
97 807.4 Správa majetku MNV 1950 – 1954 8
98 810 Rozpočty obcí Dolní Nivy a Horní Nivy na roky 

1951 – 1952 
1950 – 1951 8

99 816 Účetní závěrky obcí Dolní Nivy a Horní Nivy           
za roky 1946 – 1953

(1949 – 1953) 8

Období 1955 – 1958

100 Zem/3 Plánování zemědělství 1955 – 1958 8
101 Zem/5 Statistika zemědělství 1953 – 1958 8
102 MH/1 Správa obytných budov, bytových jednotek a 

polních cest 
1955 8

103 MH/19 Drobná provozovna MNV 1958 9
104 MH/37 Plánování místního hospodářství 1956 9
105 MH/76 Akce M a akce Z 1955 – 1958 9
106 Fin/11 Rozpočty 1955 – 1957 9
107 Fin/17 Správa národního majetku 1957 – 1958 9
107 Fin/17 Prodej rodinných domků do vlastnictví 1955 – 1958 9
108 Fin/19 Zrušení konfiskace rodinných domků 1955 9
109 Kult/1 Kultura všeobecně 1956 – 1958 9
110 Vnitř/1 Záležitosti obce všeobecně 1955 – 1957 9
111 Vnitř/6 Místní komise NF 1957 9
112 Vnitř/8 Volební věci 1955 – 1956 9
113 Vnitř/10 Trestní komise MNV 1957 9
114 Vnitř/34 Školení členů MNV německé národnosti 1956 9
115 Vnitř/73 Členové MNV 1955 9
116 Prac/4 Soupis osob pro práci v hornictví 1956 9
117 Výst/16 Stavba požární zbrojnice 1958 9
118 Výst/99 Demolice objektů 1955 9
119 Vod/4 Zásobování obce vodou 1956 – 1958 9
120 OK/2 Plány práce MNV 1957 – 1958 9
121 OK/3 Příprava zasedání MNV 1957 – 1958 9

- 12 -



 Inv. č.:  Sign.:    Název:   Čas. rozsah:  Č.evid.j.

122 OK/5 Hodnocení činnosti poslance NS a členů KNV 1956 – 1958 9
123 OK/7 Výbor žen 1956 – 1957 9
124 OK/9 Rozvíjení masově organizační práce v obci 1955 – 1958 9
125 OK/10 Kontrola činnosti MNV okresním národním 

výborem 
1955 9

126 PK/6 Plánování investic 1957 – 1958 9

Období 1959 – 1976

127 51 Vyhlášky 1959 – 1960 9
127 51 Finance všeobecně 1960 – 1976 9
127 51 Zemědělství všeobecně 1959 – 1967 9
127 51 Místní hospodářství všeobecně 1959 – 1973 9
127 51 Obchod všeobecně 1959 – 1974 9
127 51 Vodní hospodářství všeobecně 1960 – 1976 9
127 51 Výkup všeobecně 1959 – 1960 9
127 51 Školství a kultura všeobecně 1959 – 1976 9
127 51 Zdravotnictví všeobecně 1960 – 1961 9
127 51 Sociální zabezpečení všeobecně 1962 9
127 51 Věci místního národního výboru všeobecně 1959 – 1975 9
128 53 Činnost MNV, komisí a poslanců MNV 1961 – 1975 9
129 56/2 Nájemní smlouvy 1973 – 1975 9
130 56/3 Smlouvy MNV s organizacemi 1961 – 1976 9
131 58 Statistika finanční 1963 – 1976 9
131 58 Statistika zemědělství 1959 – 1975 9
131 58 Statistika místního hospodářství 1963 – 1977 10
131 58 Statistika údržby místních komunikací                     

a parkovišť 
1961 – 1974 10

131 58 Statistika akce Z 1961 – 1977 10
131 58 Statistika investiční výstavby a generálních 1961 – 1976 10
131 58 Statistika správy, provozu a údržby vodovodů a 

kanalizační sítě
1962 – 1977 10

131 58 Statistika kultury 1959 – 1976 10
131 58 Statistika sociálního zabezpečení 1972 – 1976 10
131 58 Statistika vnitřních věcí 1959 – 1976 10
132 59 Socialistické soutěžení a závazky 1959 – 1976 10
133 64 Škody způsobené povodní 1961 10
134 72 Správa a ochrana národního majetku 1963 – 1975 10
135 72/2 Převody správy majetku MNV 1962 – 1966 10
136 72/6 Prodej rodinných domků a zřízení práv               

osobního užívání pozemků 
1959 – 1969 10

137 99 Demolice objektů 1963 – 1969 10
138 101/1 Plány práce MNV 1959 – 1973 10
139 103 Pomoc členům MNV 1959 – 1964 10
140 104/1 Finanční a plánovací komise MNV 1962 – 1966 11

- 13 -



 Inv. č.:  Sign.:    Název:   Čas. rozsah:  Č.evid.j.

140 104/1 Komise MNV pro zemědělství, obchod                   
a dopravu 

1965 – 1966 11

140 104/1 Komise MNV pro výstavbu a dopravu 1962 – 1965 11
140 104/1 Školská a kulturní komise MNV 1962 – 1967 11
140 104/1 Komise MNV pro ochranu veřejného pořádku 1964 – 1966 11
141 104/2 Komise pro přípravu májových oslav 1959 11
142 105 Výbor žen 1961 – 1966 11
143 106 Masově organizační práce v obci 1959 – 1976 11
143 106 Zápisy z veřejných schůzí občanů 1960 – 1976 11
144 126 Kontroly činnosti MNV 1959 – 1976 11
145 154/1 Dlouhodobý plán rozvoje obce 1968 11
146 154/2 Plánování investic, generálních oprav a akce Z 1959 – 1976 12
147 154/21 Plánování kulturně osvětové činnosti v obci 1965 – 1970 12
148 154/24 Územní plánování 1976 12
149 176/2 Rozpočty 1965 – 1976 12
150 176/4 Rozbory plnění rozpočtů 1968 – 1976 12
151 180 Zrušení konfiskace rodinných domků 1961 – 1969 12
152 204 Rostlinná výroba 1962 12
153 212 Hospodaření s půdou 1963 – 1964 12
154 254/7 Hospodaření s byty 1961 – 1964 12
155 277/2 Autobusové spojení do obce 1961 – 1974 12
156 328/2 Stavební řízení všeobecně 1961 – 1969 12
156 328/2 Opravy a úpravy rodinných domků – jednotlivé 

případy 
1959 – 1965 12

157 403/2 Hospodaření s vodou 1961 – 1973 12
158 408 Vodní díla v obci 1962 – 1965 12
159 456/6 Osvětová zařízení MNV 1959 – 1976 12
160 457/1 Ochrana kulturních památek obce 1963 – 1973 12
161 459 Družba MNV s představiteli obce Breitenfeld        

v NDR 
1967 – 1971 12

162 502/3 Získávání mládeže do zemědělství 1960 – 1965 12
163 603 Volby 1960 – 1976 12
164 603/4 Volby soudců z lidu 1959 – 1960 12
165 604 Změny katastrální hranice obce 1971 – 1974 12
166 605 Údaje o počtu obyvatel v obci 1960 – 1963 12
167 612 Názvy místních částí obce a číslování domů 1960 – 1976 12
168 613 Sčítání lidu, domů a bytů 1960 – 1970 12
169 615 Návrhy na vyznamenání funkcionářů MNV 1960 – 1970 12
170 620 Požární ochrana 1959 – 1975 12
171 621/15 Členové MNV 1960 – 1971 12

- 14 -



- 15 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
Název fondu: Místní národní výbor Dolní Nivy 
Časový rozsah části fondu: 1945 - 1977 
Počet evidenčních jednotek: 44 (32 knih a 12 kartonů) 
Počet inventárních jednotek: 171 
Rozsah části fondu: 1,87 bm (knihy 0,43 bm a kartony 1,44 bm) 
Stav ke dni: 20. 2. 2004 
Část fondu uspořádal: Eva Vlasáková 
Pomůcku sestavil: Eva Vlasáková a PhDr. Vladimír Vlasák 
Počet stran: 15 
Pomůcku schválil: PhDr. Vladimír Vlasák
 

 

 
 
 


